
107ZAHRADY

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

Bříza list
bělokorá

Bříza je prospěšná při infekcích 
a zánětech močových cest. Je 
močopudná, působí však velmi 
jemně, jelikož neobsahuje dráž-
divé silice a tak nezatěžuje led-
viny. Lze ji tedy používat i dlou-
hodobě, např. při tvorbě 
močových kamenů a písku. 
Pomáhá proti padání vlasů, čistí 
krev a snižuje koncentraci 
kyseliny močové v krvi. Často 
bývá součástí jarních očistných 
kúr, kdy současně nesmíme 
zapomenout na vydatný příjem 
tekutin, alespoň 2 litrů denně.
Hlavní léčivou vlastností břízy je 
močopudnost. Je prvotřídním 
lékem na všechny nemoci ledvin 
a vylučovacího ústrojí. Bříza led-
viny posiluje a zlepšuje jejich čin-
nost. Pomáhá uvolňovat, 
rozpouštět a vylučovat ledvinové 
a močové kameny, proto tvoří 
základní složku čajů při těchto 
chorobách. Její působení pod-
poruje i značný obsah vitaminu 
C. Odvodňováním organismu 
a vyplavováním biologických 
zplodin pomáhá při revmatismu. 
Dokáže odstranit z těla množství 
škodlivých látek a přitom nemá 
vedlejší účinky, takže ji můžeme 
užívat neomezeně. Bříza má 
důležité uplatnění i zevně. Čistí  
a dezinfikuje vlasovou pokožku  
a zároveň podporuje růst vlasů. 
Zevně se březový odvar používá 
při chronickém podráždění kůže 
a do posilujících koupelí.  

Léčivé vlastnosti břízy
– posiluje ledviny
– močopudnost
– pomáhá při obřížích s ledvi–    
    novými a močovími kameny
– pomáhá při revmatismu
– dezinfikuje vlasovou pokožku

Lidové názvy břízy
Tato bylina je známa také pod 
názvy bereza, betonička, betouška, 
březka, břest, březa, březička, 
březina, bříza bílá, bříza bradavičnatá, 
břízka, bukvice brutnatá, bukvice 
černá, deruzda nebo panenka.


